DE SILYBO.

Græcè, σιλύβορ: Latinè, silybum.

Enarratio CLIX.

Silybon quæ sit spina ignoratur hodie.

DE GLANDE VNGVENTARIA.

Græcè, Βάλανος μυροειδικά: Latinè, balanos myrepfica, myrobalanus, glans unguentaria, Ben Arabum: Hispanicè, auellana de la India: Vulgò, ben.

Enarratio CLX.

Nascitur glans unguentaria quam Græci balanon myrepficam, siue myrobalanon appellant, frequentissime, non quod equidem nouerim in Hispania, sed potius in India, vnde ad nos adfertur, fructus persimilis auella-

nis agreftibus triangulatis, vel potius piftaciis, aut integro cappari triangulari, ex cuius nucleo, oleum de Beni dictum, vnguentarij hodie ad prifcorum imitationem parant, vt libro fecundo diximus: vocant enim oleum de ben, quia Arabes & Mauritani, vt Serapio & Mefue glandem iftam vnguentariam ben appellat. Fieri enim oleum hoc debet, ex nucleis, vt diximus, minime vero ex corticibus aut putaminibus, vt Theophrastus contendit. Cæterum, medici qui in India degunt glandem iftam vnguentariam, in potu, ad subducendam aluum, & prouocandum vomitum, ægrotantibus propinant, fimul enim glans hæc opus iftud complet, & vt tradit Galenus lib. vj. de Faculta. simpli. medicamen. succo eius qui calidus est, vnguentarij vtuntur. Reliquiæ autem vnde expressus est succus, vincentem habent qualitatem amaram, cui admista est quædam astrictio, proinde extergentem, incidentem, contrahentem & stipantem effectum possident. Quod si quis carnem eius drachmæ pondere, cum melicrato bibat, medicamen experietur vomitorium. Sæpe etiam per infernam aluum subducit largiter, sed lienes liquat, iecurque indurescentia: ad quorum viscerum expurgationem, ex oxycrato ipsam exhibere consueuimus. Ex aceto etiam lepras, psoras, lentes, vitiligines, ionthos, ephelim, exanthemata, achoras, aliosque id genus cutis affectus exterit. Abstergentem itaq; & incidentem cum astrictione obtinet facultatem. Cortex autem eius, admodum astrictorius existit.

DE NARCISSEO.

Græcè, νάρκισσος: Latine, narcissus, lirion: Vulgo, narciso: Arabicè, narcos: Gallicè, porrion: Germanicè, narcissen rœsslin.

Enarratio C L X I.

Narcissus.

Plinius lib. xxj. cap. 19. Narcissi inquit duo genera in vsu medici recipiunt, vnum purpureo flore, & alterum herbaceum, hunc stomacho inutilem, & ideo vomitorium, aluos quoque soluentem, neruis inimicum, caput grauantem, & à narce narcissium dictum, non à fabuloso pætero. Hæc Plinius. In quibus animaduertitis, narcissio flores
purpur

*Narcissi 2. genera.**Narcissus luteus.*

purpureos, vel herbaceos tribuisse, quum tamen Dioscorides in præfenti, candido flore suum narcissum cum aliquantulo medio croceo ornari tradat, ex quo satis constat, narcissi plures & varias species esse, ut nos quoque re ipsa experti sumus, videntes Ferratiæ, ac Venetiis narcissos variis insignitos coloribus. Theophrastus porro libro vj. eiusdem numeri capite, tradit, narcissum solum in autumnali æquinoctio florere: quod falsum esse experientia indicat, quum in æquinoctio vernali florere quoqueprehendamus, imò ter aliquando in anno flores emittere narcissum, compertum est, de quo Galenus lib. viij. de Facult. simplic. medic. ita tradit: Eius radix desiccata adeo ut vel maxima tendonum vulnera glutinet, habet verò quiddam abstersorium, & attractorium: plura verò alia, & illa quiddam fabulosa apud Ovidiũ legito, qui narcissum croceo flore nitere, candido verò ambiri iis carminibus cecinit.